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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Per periudhen: 01/01/2015  deri: 31/12/2015 

AKTIVET Shenime Viti  2015 Viti  2014 

1 Aktivet afatshkurtra       
1.1 Aktivet Monetare 4 11,953,101 35,078,836 
1.2 Investime       
1.2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit       
1.2.2 Aksionet e veta       
1.2.3 Te tjera Financiare       
  Shuma 1.2       
1.3 Të drejta të arkëtueshme       
1.3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5 473,354,241.00 382,635,077 
1.3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit       
1.3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse       
1.3.4 Të tjera 6 74,696,642.00 86,398,346 
1.3.5 Kapital i nënshkruar i papaguar       
  Shuma 1.3   548,050,883 469,033,423 
1.4 Inventari 7     
1.4.1 Lendet e para   12,170,156 4,489,907 
1.4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte       
1.4.3 Produkte te gatshme       
1.4.4 Mallra per rishitje       
1.4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)       
1.4.6 AAGJM të mbajtura për shitje       
1.4.7 Te tjera (Inventari I Imet)   4,201,934 4,199,584 
1.4.8 Parapagime për inventar       
  Shuma 1.4   16,372,090 8,689,491 
1.5 Shpenzime të shtyra 8 26,409,791 26,409,791 
1.6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara       

TOTALI   602,785,865 539,211,541 
2 Aktivet afatgjata       
2.1 Aktive financiare       
2.1.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit       
2.1.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit        
2.1.3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse        
2.1.4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse       
2.1.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata        
2.1.6 Tituj të tjerë të huadhënies       
  Shuma 2.1       
2.2 Aktive afatgjata materiale 9     
2.2.1 Toka dhe ndërtesa       
2.2.2 Impiante dhe makineri   858,657 1,073,321 
2.2.3 Të tjera Instalime dhe pajisje    6,526,524 6,714,958 
2.2.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces        
  Shuma 2.2   7,385,181 7,788,279 
2.3 Aktivet biologjike afatgjata       
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 10     

2.4.1 
Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të 
ngjashme   720,493 847,639 

2.4.2 Emri i Mirë       
2.4.3 Parapagime për AAJM                                                                        
  Shuma 2.4   720,493 847,639 
2.5 Aktive tatimore të shtyra       
2.6 Kapitali i nënshkruar i papaguar       

TOTALI   8,105,674 8,635,918 
Totali i Aktiveve   610,891,539 547,847,459 
Aktive jashte bilancit   0 0 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015 

PASIVET Shenime Viti  2015 Viti  2014 

3 Detyrimet Afatshkurtra       
3.1 Detyrimet Afatshkurtra       
3.1.1 Titujt e huamarrjes       
3.1.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë       
3.1.3 Arkëtime në avancë për porosi        
3.1.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 11 566,726,044 505,410,841 
3.1.5 Dëftesa të pagueshme       
3.1.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit       

3.1.7 
Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse   

  
  

3.1.8 
Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 
shoqërore/shëndetsore 12 159,681 1,556,178 

3.1.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13 6,500 452,388 
3.1.10 Të tjera të pagueshme 14 995,358 2,058,757 
  Shuma 3   567,887,583 509,478,164 
3.2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara       
3.3 Të ardhura të shtyra        
3.4 Provizione       

TOTALI   567,887,583 509,478,164 
4 Detyrime afatgjata       
4.1 Detyrime afatgjata       
4.1.1 Titujt e huamarrjes       
4.1.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë       
4.1.3 Arkëtimet në avancë për porosi        
4.1.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit       
4.1.5 Dëftesa të pagueshme       
4.1.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit       

4.1.7 
Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa 
pjesëmarrëse   

  
  

4.1.8 Të tjera të pagueshme       
  Shuma 4   0 0 
4.2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara        
4.3 Të ardhura të shtyra       
4.4 Provizione:       
4.4.1 Provizione  për pensionet        
4.4.2 Provizione të tjera       
4.5 Detyrime tatimore të shtyra       

TOTALI   0 0 
          
5 Kapitali 15     
5.1 Kapitali dhe Rezervat       
5.2 Kapitali i Nënshkruar   25,000,000 25,000,000 
5.3 Primi i lidhur me kapitalin       
5.4 Rezerva rivlerësimi       
5.5 Rezerva të tjera       
5.5.1 Rezerva ligjore    1,205,024 1,205,024 
5.5.2 Rezerva statutore       
5.5.3 Rezerva të tjera   11,974,991 11,974,991 
  Shuma 5.5   13,180,015 13,180,015 
5.7 Fitimet e pashperndara       
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar   4,823,941 189,280 

TOTALI   43,003,956 38,369,295 
TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT   610,891,539 547,847,459 
Pasive jashte bilancit   0 0 
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Pasqyra e Performancës 
   (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës  
Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015  

Emertimi Shenime Viti 2015 Viti 2014 
1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 16 94,552,228  68,062,403  

2 
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces     0  

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar   0  0  
4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit       
5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  17 (19,933,629) (6,979,788) 
5.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme    (19,933,629) (6,979,788) 
5.2 Të tjera shpenzime        

6 Kosto e punes 18 (8,077,142) (6,277,290) 
6.1 Paga dhe shpërblime   (7,043,021) (5,504,560) 

6.2 
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga 
shpenzimet për pensionet)   

(1,034,121) 
(772,730) 

          
7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale       
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19 (1,159,515)   
9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 20 (59,733,299) (55,012,188) 
10 Totali i shpenzimeve   (88,903,585) (61,289,478) 
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore   5,648,643  (206,863) 
12 Të ardhura të tjera  21 355,838  771,525  

12.1 
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)       

12.2 
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)       

12.3 
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas 
të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)   355,838  771,525  

13 
Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura 
si  aktive afatshkurtra       

14 Shpenzime financiare 22 (296,546) (161,643) 

14.1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet 
për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)       

14.2 Shpenzime të tjera financiare   (296,546) (161,643) 
15 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet    (296,546) (161,643) 
16 Fitimi(humbja) para tatimit   5,707,934  403,019  
17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23 (883,994) (213,739) 
17.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin   (883,994) (213,739) 
17.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë       
17.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve       
18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar   4,823,941  189,280  
19 Fitimi/Humbja për:       
19.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë       
19.2 Interesat jo-kontrolluese       
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Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse   

Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenimet 2015  2014  

  Fitimi/Humbja e vitit   4,823,941  189,280  

  Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:       

  
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të 
huaja       

  
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata 
materiale       

  
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të 
mbajtura për shitje       

  Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet       

  Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin   0  0  

  Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin   4,823,941  189,280  

  Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:       

  Pronarët e njësisë ekonomike mëmë       

  Interesat jo-kontrolluese       
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Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015 

  Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare - Metoda direkte Viti 2015 Viti 2014 

  
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
shfrytëzimit -22,079,562.27 -70,714,808.68 

  Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 22,743,510.00 41,090,130.49 

  Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve -44,823,602.11 
-

110,910,835.98 

  Pagesa të tjera     

  Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit     

  Interes i paguar 529.84 2.81 

  Tatim fitimi i paguar   -894,106.00 

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -22,079,562.27 -70,714,808.68 

  
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e 
investimit 0.00 0.00 

  Para neto të përdorura për blerjen e filialeve     

  Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve     

  Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -752,926.00 -133,000.00 

  Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale     

  Pagesa për blerjen e investimeve të tjera     

  Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera     

  Dividentë të arkëtuar     

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -752,926.00 -133,000.00 

  
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  
financimit 0.00 -1,173,810.80 

  Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar     

  Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral     

  Hua të arkëtuara     

  Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë     

  Riblerje e aksioneve të veta     

  Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral     

  Pagesa e huave     

  Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare     

  Interes i paguar     

  Dividendë të paguar   -1,173,810.80 

  Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0.00 -1,173,810.80 

  
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare -22,832,488.27 -72,021,619 

  Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 35,078,836.98 107,100,456 

  Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare -293,247.71   

  
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 
dhjetor 11,953,101.0 35,078,837 
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Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015 
 

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto  
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 
2013 25,000,000 0 0 1,205,024 

0 
12,260,794 3,591,742 0 0 0 42,057,560 

Efekti i ndryshimeve në politikat 
kontabël 0       

  
          0 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 1 janar 2014 25,000,000 0 0 1,205,024 0 12,260,794 3,591,742 0 0 0 42,057,560 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 
për vitin: 

        
  

          0 

Fitimi / Humbja e vitit             189,280       189,280 

Të ardhura të tjera 
gjithëpërfshirëse:         

  
  0       0 

Totali i të ardhura 
gjithëpërfshirëse për vitin:         

  
          0 

Transaksionet me pronarët e 
njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:         

  

          0 
Emetimi i kapitalit të nënshkruar                     0 

Dividendë të paguar 
0       

  
-285,803 

-
3,591,742       -3,877,545 

Totali i transaksioneve me 
pronarët e njësisë ekonomike         

  
  0       0 

                      0 
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Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 31 dhjetor 2014 25,000,000 0 0 1,205,024 0 11,974,991 189,280 0 0 0 38,369,295 

                      0 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 1 janar 2015 0 0 0 0 

0 
0 0 0 0 0 0 

Totali i të ardhura 
gjithëpërfshirëse për vitin:         

  
          0 

Fitimi / Humbja e vitit             4,823,941       4,823,941 

Të ardhura të tjera 
gjithëpërfshirëse:         

  
          0 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse 
për vitin: 

        
  

          0 

Transaksionet me pronarët e 
njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:         

  

          0 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                     0 

Dividendë të paguar             -189,280       -189,280 

Totali i transaksioneve me 
pronarët e njësisë ekonomike         

  
          0 

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 
2015 

25,000,000 0 0 1,205,024 0 11,974,991 4,823,941 0 0 0 43,003,956 
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

 
a. Te Pergjithshme 

 
Shoqeria  “RAJFI GROUP” Shpk eshte krijuar ne vitin 1994 me Vendim Gjykate nr 6642. Veprimtaria e saj 

rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14 Prill 2008  “Per Shoqerite Tregtare” dhe nga statuti 

i saj. 

“RAJFI GROUP” Shpk eshte nje shoqeri shqiptare me ortake te vetem Z.Ramadan Gugashi. 

 

Kapitali i shoqerise eshte ne masen 25.000.000 leke. Administrator i shoqerise eshte Z.Ramadan Gugashi. 

 

Selia e shoqerise ndodhet ne Rr.E Zazani, L 4, Durres. Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit te 

Durres me  NIPT J 81531502 F 

 

Aktivite ti i shoqerise eshte ndertime dhe projektime. 

 

 

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare 

 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin 

Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te Permiresuara. 

 

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe 

percaktohet ndryshe ne se ka te tilla. 

  

b. Ndryshime ne politikat kontabel  

Viti ushtrimor 2015 nuk ka ndryshime ne politikat kontabel te shoqerise.  

 

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

 

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe 

qe preket ne te ardhmen. 

 

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat 

Pasqyrat Financiare paraqiten ne  monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese 

e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. 

 

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

 

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim: 

 

e. Vleresimit te likujditeteve 

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne 

monedha te huaja. 

 

f. Vleresimin e kerkesave per arketim  

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga 

zhvleresimi. 

 

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme  ndaj furnitoreve 

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 

 

h. Huate 
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Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me me koston 

e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e 

interesit nominal.  

 

i. Veprimet ne monedha te huaja 

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit. 

 

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te 

Bankes se Shqiperise me 31.12.2015. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyrene 

e te ardhurave dhe shpenzimeve.  

 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur 

kursine  kembimit ne daten e transaksionit.  

 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj  qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e 

kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me 

31.12.2015, ka qene respektivisht si me poshte: 

       

  2015  2014 

1 Euro   137.28  140.14 

1 USD  125.79  115.23 

 

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta 

sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet  dhe 

pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e 

inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 

 

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si 

vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme: 

 

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale   

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. 

Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.  

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.  

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e 

amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi: 

 

Kategoria e AQT-ve 
 

Norma e Amortiz ne %  
Metoda e llogaritjes 

2015 2014  

      

Toka  0 0   

Ndetime e instalime  5 5   

Makineri e Paisje  20 20  

Mbi vleren e mbetur te 

AQT-ve 

Mjete transporti  20 20  

Paisje zyre  20 20  

Paisje kompiuterike  25 25  

     

 
 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje  e muajit pasardhes. 
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l. Provizionet  

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;  ekziston 

mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se 

detyrimit.  

 

m. Te Ardhurat 

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e 

mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim 

pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.  

 

n. Tatimi mbi fitimin 

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje  me dispozitat e ligjit ”Per tatimin  mbi te Ardhurat ne 

Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per  vitin ushtrimor. 

Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen 

tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e 

kaluara.  

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte  15% . 

 
o. Fondi i pensioneve  

Shoqeria paguan kontributet  per  pensione  si edhe  kontribute  per  sigurime shendetsore per  punonjesit  e  saj  

sic eshte parashikuar ne legjislacionin  social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te 

organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje 

detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione  dhe shpenzime shendetesore. 
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4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke. 

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Deposita ne banke  387.589  172.285 

Para ne Arke 11.565.511  34.906.551  

 11.953.101  35.078.836 

 

 
5. Nga aktiviteti i shfrytëzimit 

    

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj  klienteve te shoqerise.  

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Kliente per fatura leshuara 473.354.241  382.635.077 

 473.354.241 382.635.077 

 

 

6. Te tjera  

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL 

         Parapagime te dhena 61.411.808  69.221.808 

Shteti Tatime dhe Taksa Tatim Fitimi 

Shteti Tatime dhe Taksa TVSH 

2.885.113 

2.040.784 

 3.769.107 

5.161.493 

         Investime te tjera financiare  vjen nga celja  7.687.231  7.687.231 

Rajfi Shpk 671.706  558.706 

 74.696.642  86.398.346 

 

 

 
7. Gjendjet e Inventarit 

Gjendjet e inventarit perbehen nga: 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

 Lende e pare 12.170.156  4.489.907 

Inventar I Imet  4.201.934  4.199.584 

 16.372.090  6.223.887 

Lenda e pare  perfaqesojne: 

� Gjendjen e materialeve te para te paperdorura por qe jane gjendje prane objekteve 

 

 

8. Shpenzimet e shtyra  

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

         Pagesa e lejes ne bashki per objektin “1 Maji” 23.549.077  23.549.077 

Shpenzime te periudhave te ardhshme 2.860.714  1.006.946 

 26.409.791  26.409.791 
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9. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 

 
Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e meposhteme: 
 
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e A.Q ku  ato paraqiten me vleren e tyre historike. Shoqeria 

disponon dokumentacionin mbi pronesine e aktiveve si edhe inventarin e mjeteve te pasqyruar ne bilanc. 

Gjate vitit ushtrimor 2015 norma e amortizimit e makinerive dhe pajisjeve nuk ka ndryshuar. 

 

Bilanci i Celjes     01.01.2015 AQT Vlera Bruto +  0  0  3,314,414  8,021,052  11,335,466 

Bilanci i Celjes     01.01.2015 Amortiz Akumul +  0  0  2,241,092  1,306,094  3,547,186 

Bilanci i Celjes     01.01.2015 Provizione +  0 

Hyrjet  2015 Vlera Bruto +  629,271  629,271 

Daljet  2015 Vlera Bruto -  0 

Riklasifikim i Aktiveve + / -  0 

Provizionet +  0 

Amortizimi i Vitit Ushtrimor +  214,664  817,705  1,032,369 

Rimarje e Amortizimit -  0 

Rimarje e Provizioneve -  0 

Riklasifikim i Amortizimeve + / -  0 

Bilanci i Mbylljes 31.12.2015 AQT Vlera Bruto  0  0  3,314,414  0  8,650,324  11,964,737 

Bilanci I Mbylljes 31.12.2015 Amortiz Akumul  0  0  2,455,756  0  2,123,798  4,579,555 

Bilanci I Mbylljes 31.12.2015  0  0  858,657  0  6,526,525  7,385,182 

Te tjera TOTALPershkrimi Toka Ndertesat
Makineri

 Pajisje
Automjetet

 

10. Aktivet Afatgjata JoMateriale: 

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Shpenzime te nisjes se aktivitetit te shoqerise  720.493  847.639 

 720.493  847.639 

 

 

 

 

 

11. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit  perbehen nga: 

 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Furnitore  566.726.044  505.410.841 

 566.726.044  505.410.841 
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12. Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Detyrime ndaj punonjesve    1.556.178 

Sigurime shoqerore dhe shend 159.681  422.414 

 159.681  1.978.592 

 
 

13. Të pagueshme për detyrimet tatimore 

 
 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Tatim mbi te ardhurat personale 6.500  29.974 

 6.500  29.974 

 

 

 

 

14. Të tjera të pagueshme 

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Dividente per tu shperndare 995.358  2.058.757 

 995.358  2.058.757 

 
 
 
 
 

15. Kapitali 

 

a. Kapitali aksionar  ne bilanc  25.000.000 leke , nuk  ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar.     

  

b. Rezerva ligjore ne bilanc  1.205.024  leke ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar .  

 

c. Rezerva te tjera  ne bilanc  11.974.991  leke .  

 

d. Fitimi  I  vitit financiar 2015 ne bilanc  ne vleren 4.823.940 leke eshte fitimi neto qe rezulton nga diferenca 

midis te ardhurave te ushtrimit dhe shpenzimeve, duke shtuar per efekte te rezultatit tatimor shpenzimet e 

panjohura. 
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16. Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 

      Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2015 paraqitet si me poshte: 

 

Shitjet Neto 2015 

ALL  
 

2014 

ALL  

Te ardhura nga shitja  94.552.228  68.062.403 

 94.552.228  68.062.403 

 

  

Te ardhurat e vitit ushtrimor ne vleren 94.552.228 perfaqesojne te ardhurat nga shitja. 

 

 
 

17. Materiale te Konsumuara  

 2015 

ALL  
 

2014 

ALL 

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 19.933.629  6.979.788 

 19.933.629  6.979.788 

 
 

18. Kosto e punes  

Shpenzimet per punonjesit  
2015  2014 

ALL  ALL 

Paga e personelit 7.043.021  5.504.560 

Sigurime shoqerore dhe Shendetsore  1.034.121  772.730 

      Totali 8.077.142  6.277.290 

 
 
 
 

19. Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzimet e Amortizimit dhe Zhvleresimit 
2015  2014 

ALL  ALL 

Amortizime 1.159.515  0 

 1.159.515  0 
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20. Shpenzimet te tjera  per Mallra dhe Sherbime 

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2015 paraqitet si me poshte : 

FURNITURAT 2015 

Nr. Llogarise Emertimi i Llogarise VITI  2015 VITI  2014 

604 Blerje energji,avull,uje   1,138,305  

612 Sherbim Financiar 285,000  285,000 

6134 Qira makinerish ne perdorim 15,278    

615 Mirembajtje dhe riparime 125,737  59,700 

61703 Testim Gelqere   6,000 

618001 Dyer Komplet F.V   173,565 

618002 Shpenzime per Lyerje 7,244,080  722,358 

618003 Punime per Shtrim, Veshje Pllakash, Vendosje Plin. 1,018,024  149,332 

618006 Punime Karpentierie 972,149  839,633 

618007 Pergatitje dhe montim hekuri 768,940  275,000 

618008 Punime hidroizolimi 217,125    

618009 Grila "E" F.V   59,275 

618010 Kancelari 129,380  18,350 

618011 Punime Duralumini F.V, fasada 7,810,000  12,486,000 

618012 Dyer te blinduara FV   37,330 

618014 Punime mur tulle (hak pune) 1,361,500  1,725,626 

618019 Kafe per zyrat 261,000  204,187 

618020 Punime suvatime hak pune dhe materiale 15,453,207  22,067,742 

618021 Punime Brez Betoni FV 954,140    

618022 Punime hidraulike FV 10,500,000  516,135 

618023 Blerje ne supermarket 92,756  319,831 

618024 Punime Aspirim Kondicionim 1,090,838  2,338,630 

618025 Sherbim Noterial 25,000    

618028 Punime FV Parket 532,655  129,468 

618030 Sherbim Skeleri 1,500,000  6,143,333 

618031 Mbikqqyrje punimesh Objekti 1-Maji   100,000 

618032 F.V Ashensore 733,920  3,722,226 

618033 Punime FV Dyer dritare plastike 4,383,260    

618034 Punime qepena 66,720    

618035 Instalim kamera sigurie 95,876    

618036 Punime hidraulike hak pune 154,000    

618037 Shtrim lluster betoni FV 2,708,333    

623 Shpenzime per koncesione, patenta, licensa, etj… 293,643  154,000 

625 Transferime, udhetime, dieta     

626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626,063  707,087 

628 Shpenzime per sherbimet bankare 18,581  22,464 

6281 Sherbimet per sherbimet bankare ne euro 19,919  29,765 

634 Taksa dhe tarifa vendore 85,520  85,520 

636 Taksa e Televizionit, rregjistrimi, te tjera 5,300  5,900 

657 Gjoba e demshperblime 185,356  490,427 

658 Shpenzime per pritje percjelle     

  

59,733,300  55,012,189 
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21. Te ardhura te tjera 

     Te Ardhura Financiare 
2015  2014 

ALL  ALL 

Interesa Positive 530  3 

Te tjera te ardhura financiare  176.204  771.522 

Diferenca pozitive kembimi 179.104  2.085 

      Totali 355.838  773.610 

 
22. Shpenzime te tjera financiare 

 
2015  2014 

ALL  ALL 

Interesa te llogaritura    

Diferenca negative kembimit 296.546  163.728 

      Totali 296.546  163.728 

 

 

 

 

 

23. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin 

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte fiskale. 

 

 2014 

ALL  

 2014 

ALL  

 

Rezultati para Tatimit                                      5.707.934 

    

        403.019 

Shpenzime te panjohura                185.356   1.021.908 

FITIMI    TATIMOR                                              5.893.290 

 

 1.424.927 

 

Tatimi Mbi Fitimin          (15%) 883.994                      213.739                     

Norma efektive e Tatimit 15%  15% 

 

 

 

 

Durres 24.03.2016 

                                                                                                                             
Adminstrator  

 


